
 

1 

 

 

 V Říčanech dne 11.08.2023 

 Reg. č.: VZ-206/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 46 k veřejné zakázce „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16 – 

1. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33 – 45 byl změněn soupis prací a rozdělení poplatku 

na skládku sutě  podkladních vrstev asfaltových vozovek na 2 položky. Na skládkovné 

materiálu, který se nevyužije na stavbě a deponie materiálu, který se na stavbě zpětně využije.  

Avšak byla nevhodně zvolena položka 014101.22 POPLATKY ZA SKLÁDKU, která má 

sloužit jako deponie materiálu. Z důvodu, že se na položkách POPLATKY ZA SKLÁDKU 

musí dokládat doklady o předání na skládku je tato položka nevhodně zvolena. Pro tento účel 

položky by měla sloužit položka 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 

SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ s podrobným popisem, že se jedná o deponii. 

Žádáme Zadavatele o úpravu soupisu prací ve všech dotčených stavebních objektech. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka 17120  ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ   je podle POPISOVNÍKU ( příloha č. 1 OTSKP 2022) zařazena do 

Stavebního dílu 17 KONSTRUKCE ZE ZEMIN, a tak, jak je uvedeno v popisovníku , 

nezahrnuje poplatek za skládku. (Ten se uvede v položce 0141*. Výjimečně je možno při 

malém množství poplatek za skládku zahrnout do této položky. Tuto skutečnost je nutné 

uvést v doplňujícím textu položky). Tedy tato položka slouží toliko k pokrytí nákladů na 

vlastní úpravu skládky/deponie, což je dané i zařazením do stavebního dílu 17. Máme 

zato, že rozdělení poplatku za skládky do položek 014101.x a 014101.xx je dostatečně 

transparentní k té skutečnosti, že část získaného materiálu je nutno likvidovat na 

skládce , tedy se jedná o poplatek za skládkovné včetně likvidace odpadu ( a je nutné 

rovněž jako odpad dokladovat) a část se použije recyklována zpět do stavby, čili tato 

položka ( 014101.xx) zohledňuje poplatek za uložení na deponii/mezideponii, 

který může být vyžadován, zvláště na stavbách s omezenými dispozicemi pro 

deponie/mezideponie vytěžených materiálů. 
 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 

Profil zadavatele  



 

2 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ........... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ………. bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze  

                                                                   


